VERSIO ANTIQVA 18 pap B 19 sacratissimi Φ^a n̄ri domini [domni Y] Φ^r principis Φ^a
 20 eufemias BNPDY

18 domini A 19 et piissimi om. P 21 decreto] concilio M congregato P

8 INGRESSVS BASSIANVS RVS PRIDEM FACTVS EPS IN EPHESIORVM METROPOLI ADHAERENTE SIBI ETIAM CASSIANO RVO PRBO || DD ||: Violentiam passus adii piissimum nostrum imperatorem eique supplicaui et direxit diuinæ litteras ad sanctum et uniuersale concilium ut me || audiat ||. et quoniam omnia quæ mouentur in sancto concilio, diuinus apex præsentē uestra magnificentia præcepit examinari, rogo uestram potestatem 5 sanctumque concilium ut litteræ diuinæ legantur et mihi quæ sunt iusta, seruentur.

4 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Litteræ diuinæ legantur.

Quibus traditis BERONICIANVS VD MAGISTRIANVS ET SECRETARIVS DIVINI CONSI-
STORII LEGIT

5 Imperatores Cæsares Valentinianus et Marcianus uictores triumphatores maximi 10 semper || colendi || augusti sancto concilio quod sacro nostro decreto Calchedone collectum est. Bassianus reuerentissimus multa incongrua passus, quæ precibus eius his nostris diuinis litteris subditis continentur, petiit a uestra sanctitate hæc || discuti. || festinet igitur uestra reuerentia has nostras suscipiens litteras causam discutere et formam quæ uobis fuerit uisa, proferre. 15

6 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: || Et || preces quæ subiectæ sunt, relegantur.
Idem relegit

7 Terræ marisque et totius humani generis dominis Flauis Valentiniano et Marciano pp augustis supplicatio et deprecatio a Bassiano humili et pusillo episcopo. Omnis salus uiolentiam patientium post deum uestra tranquillitas est, præcipue autem 20 sacerdotum Christi. quapropter et ego ad has preces || ueni || prouolutus uestigiis || uestris ||, ut mei misereamini. ea uero quæ in me præsumpta sunt, lacrimis et gemitibus plena et inenarrabilia esse noscuntur; sed ut breuiter pietati uestræ suggeram, quidam eorum qui sacerdotio funguntur, nec non et || alii || crudelia et interdicta legibus in || me || facere præsumpserunt et talia quæ neque a barbaris sunt 25 aliquando commissa. spernentes || enim || dei timorem et inmaculatorum uirtutem mysteriorum, quam ex humillimis manibus meis dei misericordia susceperunt, || postquam || a nobis mysteriorum perfectio celebrata est, repente apprehendentes me et abripientes de sancta ecclesia plagis afficiebant ducentes et portantes in foro,

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 adherentem Φ^aP, corr. N 2 cassianum rēū pb̄m P cassiono R casiano Φ^r
 episcopo N dixit Φ^c 4 possit [posset D] audire Φ^c, corr. Dmg 6 ut — seruentur om. P
 sunt iuste BN sunt iustitia D iusta sunt A iusta V iuste M, corr. V 8 ueronicianus Φ^aAMV
 beronianus C 10 ualentianus R ualentianianus Y 11 colendi om. Φ^c, corr. D 13 petit RAPVC
 animaduertenda [enim aduertenda A] Φ^c, corr. Dmg 16 etiam Φ^c 18 martiniano N 21 ueni
 om. Φ^c, corr. D 22 uestris adueni Φ^c 24 alia Φ^aP 25 me sicut dictum est Φ^c alia
 BNPMVY, corr. Y 26 enim om. Φ^c 26/27 uirtutum BN uirtute A 28 postquam enim Φ^c
 29 arripientes BNM sancta om. BN

1 rēū bassianus A basianus DΦ^r ephesorum PMV metropolim A P 2 etiam
 sibi M uiolentia MV passus sum A adii] ad AD 3 uniuersalem PMV, corr. V
 4 diuinæ MV, corr. V 5 apex] a CDcorr præsentem uestram magnificentiam P ȏræ C
 præcipit D 6 reseruentur A 7 ȏ C 8 ȏp] uidelicet MV 9 legit om. CDcorr 10 inscr.
 diuina sacra ȏal et mař auḡ V uictores et Φ^c 11 calchedona ADY 12 basianus DΦ^r
 multa et APD 13 eius om. AP subditus Y 15 forma P a uobis MV 18 terræ
 que maris A flauii MV flauius C 19 ȏp] imperatoribus Y augusti Φ^r basiano DΦ^r
 20 patientiam MVY, corr. VY 21 prouolutis C 22 ea] a C at Corr ego M 23 pietatis A 24 et³
 om. APD 27 ministeriorum MV misericordiam MV 28 repente recipiente CDmg 29 docentes C

aliquando quidem et recludentes me et gladiis perturbantes. in his itaque dum ipsius uitæ periculum sustinerem, furentes et abripientes pallium sacerdotii mei in sede posuerunt quendam ex his, qui et ipse præsumpserat ea quæ in me incongrue facta sunt || et || in locum meum. et post hæc quascumque res habueram mobiles uel inmobiles, abstulerunt et sicut uoluerunt, sibi partiti sunt. super hæc etiam 5 multos hominum meorum diuersis plagis morti tradiderunt, ita ut funera ante ianuas sanctæ dei ecclesiæ quidam exponerent. quia ergo deo mihi teste et hominibus potentibus atque uenerabilibus, in nullo culpabilis extiti in his quæ || in me || dicta sunt atque in me præsumpta, supplico uestræ pietati et uoluor diuinis uestris sacratisque uestigiis quatenus sancire dignetur uestra cælestis potestas sacra uestra subnotatione 10 missa ad sanctum concilium ut cognitio fiat inter me miserrimum et eos qui in me talia præsumpserunt atque dicunt aliquid se aduersum me habere. hoc insuper sancire uestram || diuinitatem || exoro ut nulli liceat exactionem mihi quandam inferre, donec terminus proferatur eorum quæ inter me et || aduersarios || aguntur, quoniam || uero || consuetudo illorum est hoc facere, ne in eos uidear præualere, et ut ea quæ 15 mihi ab eis inferuntur uel a me dicuntur coram sacerdotibus in sancto concilio, uestris sacratissimis auribus referantur et ut detur nobis qui debeat quæ ab eis definita fuerint, effectui mancipare, ut his potitus consuetas orationes referam incessanter deo pro uestræ potestatis imperio.

8 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Dicat Bassianus reuerentissimus nomina eorum qui 20 ab eo sunt accusati.

9 BASSIANVS REV D: Multi quidem sunt, princeps tamen horum ipse est qui nunc episcopus est Stephanus; hic enim et sedem meam tenet et res. et rogo omnia examinari; necessarium est enim potius sacerdotium quam possessiones. quæratur si quid peccauit; probent patres nostri et sicut || uolent, || decernant. 25

10 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Stephanus reuerentissimus episcopus ad ista respondeat.

11 ST HANVS REV EPS D: Sunt hic episcopi Asianæ diocesis: ueniant, et probamus quæ nos ra sunt. est episcopus Magnisiæ Leontius, Mæonius episcopus Nyssæ, Proterius episcopus smyrnæ et ceteri qui hic sunt.

12 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Interim tu responde. 30

13 STEPHANVS || REV || EPS EPHESI D: Iste neque ordinatus est in Ephesum, sed uacante sancta ecclesia colligens seditiosorum turbam cum gladiis et aliis quibusdam

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 2 arripientes BNM 3 sedem NPcorr ipsi B 4 et¹ om. Φac [= Γ]
 7 quidam om. R 8 extitit RNA, corr. RN extitisti Dcorr in me om. Φac, corr. Dmg 12 psumserint N
 13 tranquillitatem Φac 14 aduersarios meos Φac 14—16 quoniam — dicuntur om. M 15 uero
 om. ΦaAPDV, corr. D eorum BN 20 reuerentissimus eps N 25 uolunt ΦaMV om. A 29 epi-
 scopus om. R smyrnæ Φ, est uitum exemplaris Græci pro Muplvs 30 iterum R 31 reū
 om. Φac ephesi eps R

1 me om. C perturbatis A 2 fures MV, corr. V 3 congrue MV 5 uel] et D
 6 multas P 6/7 ita — quia om. P 6 funeras MV, corr. V 8 atque] ut quæ P 9 presuma-
 sunt A sacramentisque CDcorr, corr. C 10 dignentur P uestræ AP 11 cognitio C
 me om. A in me om. AP 12 se aliquid Y aliquid AP 13 ūram sancire D ūram AP
 uexationem D inferatur P 15 ut] aut APDV, corr. DV 16 eis om. P in] a D concilio
 uestris] uestro concilio A 17 inferantur M et ut] ut et APD 18 potius APMV 19 pietatis P
 20 basianus DY 22 basianus DΦr principes AM 24 potius] tam D quærantur [quæruntur P]
 ΦcY 26 episcopus om. A 26/27 ad ista — eps om. MV, corr. V 27 reū om. Vcorr épi hic Y
 diocesis Y ueniunt MV, corr. V 28 ea quæ D 31 epheso P

eranariis superingressus est et sedit sibi. si hunc iudicat uestra magnificentia esse episcopum, alia ratio est. hoc ergo expulso secundum regulas et projecto digne me quadraginta episcoporum Asianorum decreto et nobilium et plebis et totius reuerentissimi cleri et omnis ciuitatis ordinauerunt. hodie enim quinquaginta annos habeo in Ephesio clero.

14 BASSIANVS REV EPS D: Noli me circumuenire. ego et regulariter factus sum et ostendo hoc et a nullo depositus sum nec accusatus ab aliquo neque culpatus || ab aliquo, || sed ego a iuuenili ætate mea uixi pauperibus et ptochium feci et in eo posui septuaginta lectos et omnes languentes et ulceratos hospitio suscipiebam. Memnon autem, qui fuit episcopus Ephesi, inuidiam habens in istis, quoniam diligebar ab omnibus, || hæc || egit ut expelleret ciuitate, et immisit manus suas ut me ordinaret episcopum Euazorum, et hoc fecit, ego autem non acquiescebam. sed ab hora tertia usque sextam coram altari me plagis || expendit || et sanctum euangelium et altare sanguinibus est impletum. his || igitur || ita gestis ego permansi sic, neque ad ciuitatem uadens neque penitus ecclesiae illi communicans in qua nominatus fueram, 15 neque penitus ipsam ciuitatem uidens. mansi ergo sic. et contigit ipsum Memnonem finem uitæ suscipere. post hæc ordinatus est Basilius. is autem euocans concilium prouinciae et agnoscens ab eis || uiolentiam || quam fueram passus, et quoniam machinatio fuit, in illa ciuitate alium ordinauit episcopum, mihi uero reddidit communionem et locum || episcopatus. || contigit iterum et hunc finem 20 uitæ suscipere, me autem cum multa necessitate et ui inthronizauerunt in eadem ciuitate Ephesi populus et cleris et episcopi, quorum unus episcopus Olympius hic est. agnoscens autem hæc noster piissimus imperator repente hoc confirmauit et continuo per commonitorium aperte declarauit confirmans episcopatum. postea direxit || sacram || per Eustathium silentiarium quibus || iterum || confirmauit episcopatum. ueni autem in regia Constantinopolim et susciens nos idem rerum dominus, id est me et eum qui || erat in ipsa regia ciuitate, episcopum || Proclum, amicos nos fecit et communicaui cum eo et cum omnibus episcopis qui per singula tempora sunt reperti. et faciens || synodicam || idem sanctissimus Proclus direxit et ciuitati et episcopis et clericis. mansi itaque sic ego quattuor annis, ita ut decem episcopos 30 ordinarem et multos clericos. et cum in pace degeremus, quæ etiam per relationem suam manifestauerunt ipsi reuerentissimi episcopi et reuerentissimus cleris piissimo nostro imperatori et perpetua augustæ, || et || placida uoluntate susciens

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 2 et alia B 7 ab aliquo om. Φ^{ac} 11 hæc om. Φ^{ac} expelleret
 uiuitate B 12 euatzorum R euatzarum B euazzorum N 13 sexta Φ^a APMV expendit
 Dmg expendit adfixit Φ^r affixit BNPDcorr Vcorr adfixit RAD affect M 14 igitur om. Φ^{ac}, corr. D
 18 uim Φ^{ac} 20 episcopatui Φ^a 25 sacra Φ^{ac} iterum om. Φ^{ac}, corr. D 27 in ipsa — ciuitate
 erat ἐψ Φ^a 29 reperta N synodica Φ^{ac} 30 ut et BNMV [= Γ] 32 clericus R
 33 et^a om. Φ^{ac} [= Γ]

1 herenariis A erinariis D heranariis C harenariis PCcorr 2 expulso] exploro P 3 et¹
 om. P et³ om. P 4 clerici MVCDcorr, corr. V 5 epheso MC 6 basianus DY nolite A
 ego et] et ego C 7 a om. A 7/8 neque culpatus ab aliquo om. Y 8 a om. MV, corr. V iuuenali
 DMVΦ^r, corr. Y poticum A 9 et¹ om. D 11 elegit A a ciuitate Vcorr 13 usque
 ad ADY altare APMVY, corr. V 14 impletum est Y et ego A 15 quam A quo MV,
 corr. V 16 neque ne C 18 euocans om. MV, corr. V prouinciale MV 19 ipsa D 20 et¹]
 in P 21 ui] vi CDmg 22 ἐψ P 23 piis [V, del. V plus M] ὑπ̄ piissimus MV piissimus noster Y
 24 aperte hoc D 26 uenit A regiam C constantinopoli DY 27 episcopum om. AP
 30 ego om. M 31/32 legationem D reuelationem Dmg

eorum pietas repente rescripsit mihi et ipsis sanctissimis episcopis et clericis et direxerunt per silentiarium. relectis autem || diuinis || syllabis omnes || nos || glorificauimus deum quia eorum pietas de ecclesiarum pace sic cogitat. crastina autem die missas celebrauimus omnes simul et post missas manus inicientes inclauerunt me et cum ui abripuerunt pallium sacerdotii mei et omnia bona mea et sumentes 5 unum ex ipsis hunc Stephanum fecerunt eum episcopum.

15 STEPHANVS REV EPS EPHESI D: Iubeat uestra potestas episcopos qui sunt hic, uenire, ut appareat ueritas coram uestra magnificentia.

16 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Pro qua re uocas reuerentissimos episcopos?

17 STEPHANVS REV EPS EPHESI D: Vt testentur de uniuersis quæ gesta sunt, quoniam 10 ipse superintrauit in sanctam ecclesiam cum gladiis et eranariis et aliis quibusdam et sedit in sede et pro hoc expulsus || est || a sanctis patribus et a || sanctissimo || regiæ ciuitatis Romæ Leone et a beatissimo sanctæ memorie Flauiano Constantinopolitanæ urbis et ab Alexandrino et Antiocheno. ab his enim expulsus est. ecclesiastico enim iudicio mea humilitas constituta. cognouerunt omnes et consenserunt et 15 sanctæ memorie Theodosius imperator et uniuersa synodus. pro his enim misit sanctæ memorie || imperator || Theodosius Eustathium primicerium silentiiorum ut cognosceret inter eum et clerum et pauperes qui ab eo iniustitiam fuerant passi. uenit in Epheso beatæ memorie Eustathius, tres menses fecit cognoscendo, || quædam || cognouit, et terminum quem decreuit beatæ memorie Eustathius, suscepit et || con- 20 fessiones || exposuit, et clericis et pauperibus et ecclesiæ hæc manifesta sunt. sunt hic episcopi: ueniant hic et fateantur si aliter dico. iubeat ergo uestra magnificentia uenire eos. numquid cum eis ordinatus est? superintrauit ibi, hodie quattuor anni sunt, et Romanus episcopus eum depositus et Alexandrinus eum damnauit. uideat epistulam scriptam a beatissimo papa Leone uestra magnificentia. 25

18 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Confiteris reuerentissimum Bassianum quattuor annis obtinuisse sanctissimam Ephesiorum ciuitatis ecclesiam uelut episcopum?

19 STEPHANVS REV EPS EPHESI D: Velut tyrannus, non ut episcopus. quomodo enim optinere poterat qui per manus impositionem constitutus non est, sed cum gladiis est ingressus et sedit sibi? iubeat uestra magnificentia episcopos ingredi. 30

20 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Ostendat Bassianus reuerentissimus si per synodum reuerentissimorum episcoporum et consueta lege Ephesiorum metropolis est constitutus episcopus.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

ADNOTATIONES RVSTICI 16 Theodosium sanctæ memorie appellauit infelix Cmg

VERSIO ANTIQVA 1 ipsi BN 1/2 dilexerunt RY dixerunt D 2 relictis BN, corr. N
et relectis A sacratissimis Φac nos om. ΦaMV 4 mensas N incluserunt ΦaMV
5 arripuerunt BN MV adripuerunt A 10 ephesie V om. RM 12 est et ΦaADMVY uene-
rabili Φac 14 ab¹ om. BN 15 constituta om. R constantinopolim constituta P constantinopoli A
16/17 et uniuersa — Theodosius om. P 17 imperator om. ΦaADMV, corr. D 18 clericum R
19 et quædam Φac 20/21 cautiones [cautionem A] Φac 21 et³ om. RC, corr. R 24 eum ἐψ BN
32 metropoli DY om. R 33 episcopus] est NC, del. N
1 scripsit A scis D 2/3 glorificamus DMV, corr. DV 3 qui MV, corr. V 5 uim MV
pallem P et³ om. A sumentem Pcorr 6 unus MV eum om. Y 8 ὑραν magnificantiam PD
9 iudices et amplissimus senatus P uocans A 11 ipse om. D erinariis A nerinariis D, corr. Dmg
erenariis MV aranariis P aranariis Ccorr 12 a² om. A 14 et² ab D 17 eustathius MV silien-
tiarum P 18 fuerunt MV, corr. V 20 agnouit MV 21 et clericis om. Y et ecclesiæ om. AP
sunt om. D 22 iubeat ergo om. P 24 alexaudrinum MV eum² om. D condemnauit D
25 uideat ergo AP 26 basianum DΦr 27 scissimum A sciam C 28 ut C 29 per om. A
30 sedet A ibi AM 31 basianus DY 32 es P

- 21 BASSIANVS REV EPS D: Euazorum ego neque factus sum neque profectus illic, sed uim passus denominatus || sum || episcopus. canones || manifesti || sunt. dicant patres si præiudicium est ordinari nec proficisci. ipsi dicant; nouerunt regulas. supplico ut audiar: interim præsumptio declaretur quia auctoritate sua clauerunt me, et tunc de sacerdotio || quærimus. || uiolentia primo quæratur. ⁵
- 22 STEPHANVS REV EPS EPHESI D: Supplico ut canones relegantur qui dicunt ut is qui in alia ciuitate ordinatus est, constitui non possit in || altera. ||
- 23 || GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Relegantur hi canones. ||
LEONTIVS REV EPS MAGNISIAE EX CODICE RELEGIT
- 24 REGVLA NONAGESIMA QVINTA. Si quis episcopus uacans || super || ecclesiam ¹⁰ uacantem || semet ipsum iniciens subripuerit sedem præter perfectum concilium, hunc expellendum esse, || licet omnis populus quem || arripuit ||, eum || elegerit. perfecta || uero || synodus illa || est, cui interest et metropolitanus || episcopus. ||
IDEM REV || LEONTIVS || EX EODEM CODICE LEGIT
- 25 || REGVLA NONAGESIMA SEXTA. || Si quis episcopus ordinationem acceperit epi- ¹⁵ scopatus et populo præesse decretus non acquieuerit ordinationi neque ei persuasum fuerit proficisci ad ecclesiam sibi commissam, hunc excommunicatum esse, donec coactus acquiescat aut quicquam de eo episcoporum prouinciae synodus perfecta definiat.
- 26 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Reuerentissimus Bassianus edoceat quis eum fecit ²⁰ episcopum.
- 27 BASSIANVS REV EPS D: Vnus eorum qui me inthronizauerunt, hic est Olympius. nescio alias, hunc recordor.
- 28 LVCIANVS REV EPS BIZAE D: Qui habuit ius, suscepit eum bonæ memoriæ Proclus; et suscepit eum beatæ memoriæ Theodosius piissimus imperator et uocans eos amicos ²⁵ effecit. sed tamen cur est expulsus?
- 29 STEPHANVS REV EPS EPHESI D: Beatus sanctæ memoriæ Flauianus expulit eum.
- 30 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Quoniam memoria facta est Olympii reuerentissimi episcopi tamquam is inthronizauerit Bassianum reuerentissimum episcopum, || Olympius || si hæc ita sunt, nos edoceat. ³⁰

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]
 VERSIO ANTIQVA 2 sum. om. Φ^a manifestæ Φ^aC 5 quærerunt Φ^aD 6 legantur BN
 quæ BN 7 alia Φ^ac 8 gloriosissimi — canones om. Φ^ac, corr. D^m relegantur D^m
 legantur Y 10/11 in ecclesiam uacantem prosiliat sedemque peruadat absque integro perfectoue
 [profectoue R] concilio hic abiciatur necesse est Φ^a secundum uersiōnēm Dionysii, cf. Turner, ecclesiæ
 occid. monumenta etc. 2 p. 283 12 diripuit Φ^a secundum Dionysium abripuit Φ^c obripuit Y habere
 delegerit Φ^a secundum Dionysium 13 perfectum — concilium illud Φ^a secundum Dionysium antistes
 Φ^a secundum Dionysium om. AP 14 εps leontius Φ^a leontius εps Y 15 regulam Φ^aA Vcorr
 nonagesimam sextam Φ^aVcorr xxvi Y 16 adquieuerat B acquieuit C 18 perfecte BN 22 is R
 iste MV 24 uizae Φ^a byzæ D 26 efficit R et fecit MV 29 episcopi om. BN 29/30 Olympius
 om. Φ^a, corr. D

1 basianus DY profectus sum A 4 audias MV, corr. V audiatis D [= Γ] declaratur Y
 qui P 5 nunc MVY 6 ut² om. AP 7 posse P 9 releggunt ex codice D 10 uacans om. Φ^c
 12 eum] etiam P 13 cui om. A et om. MV 14 eo Y 15 quis om. D 16 derectus A
 directus Acorr ei om. MV, corr. V 20, 22 basianus DY 22 inthronizauit MV olympus D
 24 quia Y 24/25 bonæ — eum om. V 24 bene Y 25 bona DM eos amicos eos Y [= Γ]
 28 memorie Y olympi DM olympi Y 29 inthronizauerunt PY basianum DY 30 ita hec Y
 edoceant P

31 OLYMPIVS REV EPS THEODOSIOPOLIS D: Post mortem episcopi qui illo tempore fuit, in ciuitate in qua ordinatus sum episcopus Theodosiopolis, in ea degebam; mandauerunt mihi clerici eiusdem ciuitatis Ephesi dicentes: ueni hic, ut regulariter ordinationem suscipiat ciuitas, quoniam dormiuit sanctæ memoriae Basilius, qui fuit episcopus. ego uero has litteras accipiens adueni credens quia et alii reuerentissimi episcopi uocarentur. ante tres autem dies quam || ingressus || essem ecclesiam, ut is inthronizaretur, dum applicassem in quodam hospitio, sustinebam etiam reuerentissimos episcopos, ut regulariter secundum morem ordinatio proueniret. ut ergo primam et secundam et tertiam sustinui diem in hospitio et alter nullus || deo amicissimorum || est inuentus episcopus, dicebam: solus ego quid possum efficere? quoniam 10 extra || subtilitatem || canonum est solum episcopum disponere ecclesiam et maxime tantæ metropolis. cum ergo hæc || loquerentur || mecum, circumdedit mansionem in qua eram, innumera multitudo || et || (noui enim quo consisto coram tanta potestate et coram altari) quidam enudans gladium, Holosiricus nomine, qui, puto, || comitianus || est, uenit et ipse et omnis multitudo et portantes me profecti sunt in ecclesiam. 15 et ita cum ducentis aut trecentis hominibus et me et ipsum leuauerunt ad sedem et inthronizatio celebrata est. usque ad hoc quemammodum factum est, noui.

32 BASSIANVS REV || EPS || D: Mentitus est.

33 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Si Proclus sanctæ memoriae, qui fuit archiepiscopus regiæ Constantinopolis, suscepit Bassianum reuerentissimum et communicauit ei 20 tamquam episcopo Ephesiorum metropolis, reuerentissimus clerus sanctæ Constantinopolitanæ ecclesiæ nos edoceat.

34 THEOPHILVS REV PB CONSTANTINOPOLIS SCAE ECCLESIAE D: || Vt || coram deo, et suscepit eum sanctæ memoriae Proclus communicantem et synodalibus litteris honorans dimisit eum ad Ephesum et in diptychis posuit eius nomen et recitabatur usque || ad || 26 modicum tempus.

35 OMNES REV CLERICI SCISSIMAE CONSTANTINOPOLITANAEC ECCLESIAE DD: Et nos hæc dicimus; suscepit enim eum et communicauit ei beatæ memoriae Proclus et fecit synodicas litteras et in diptychis eum posuit.

36 GLORIOSISS IVDICES DD: Nunc Stephanus reuerentissimus episcopus dicat quem- 20 ammodum nouit Bassianum reuerentissimum episcopum ab episcopatu remotum et si ipse per synodus ordinatus est.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 theodosiopolis Φ^aADMVY 2 theodosiopolis Φ^aADMVC^{corr} 3 eius N

6 ingressurus Φ^aMV egressus P 9/10 reuerentissimorum Φ^ac 10 ante et post dicebam haud pauca
in exemplari Græco uersionis Φ^a exciderant neque uel a Φ^c uel a Φ^r suppleta sunt 11 suptilitate Φ^aAP
12 loquerer Φ^ac, corr. D 13 et om. Φ^ac, corr. D 14 altare Φ^aAMVΦ^r, corr. C altarem P
14/15 comitiacus Φ^a 15 et¹ om. R 18 ερ̄ps om. Φ^aA [= Γ] 20 reuerentissimum ερ̄pm RD, corr. D
20/21 metropolitanæ RD, corr. D 23 σcæ ecclesiæ om. R σcæ om. P ut om. Φ^ac, corr. D
25 diptychis C^{corr} diptychiis C dypticiis Φ^aPDMY dipticiis AV ad DΦ^r ante Φ^aAPV om. M
29 dyptichis C^{corr} dyptchiis C dypticiis Φ^aPDMY dipticiis AV

1 olympus D in illo AM 2 qua et Y episcopus om. AP 3 ciuitatis om. MV
dicentes om. AP 5 suscipiens D 7 his intronizarentur M his inthronizarem V quondam V
8 ut — secundum om. A 10 ερ̄porum MV 13 in quo MV quod A 14 closericus V olesericus M
16 duocentis AM et³ om. APD ipso Φ^c, corr. V 17 factus P 18 basianus DΦ^r
20 basianum DY 21 ερ̄pm D sanctæ om. P 22 doceat PMV, corr. V 26 modum C
27 hoc D 28 enlm om. A 29 posuit eum D 30 episcopus om. APD 31 basianum DY
32 si om. MV, corr. V

STEPHANVS REV EPS EPHESI D: Relatum est || ad episcopum || Alexandrinæ ciuitatis || sanctæ || memoriæ Theodosio principe scribente illic, allatæ || sunt || litteræ a beatissimo et sanctissimo papa Romano quatenus istum esse non oporteret episcopum, et manifestæ sunt litteræ. iubete uenire notarios, ut declaretur quomodo remotus est et quomodo ego sum ordinatus. nos propter fidem uenimus: num quid sciebam quoniam hoc potuisse emergere? semel finem accepit causa. uenit silentarius ibi, tres menses fecit cognoscens inter eum et clericos; clarent ea quæ definita sunt.

38 BASSIANVS EPS D: Stephanus presbyter meus fuit, quattuor annis mecum missas celebrabat, mecum communicabat et communicabat a me tamquam ab episcopo. 10 et ipsa die qua reclauerunt me, simul communicauius et abripuit me et incausit me et ista sum passus. per uirtutes dei, aquam quæsiui et non mihi dederunt. tribus mensibus habuerunt me clausum, episcopi autem qui a me ordinati sunt, ipsi et hunc ordinauerunt episcopum, dum essem incausus. si non sum ego episcopus, neque illi qui a me sunt ordinati, esse debent episcopi neque clerici. 15

39 CASSIANVS PRB QVI || FVIT || CVM BASSIANO RVO D: Media ebdomada coegit nos et introduxit in baptisterio Stephanus reuerentissimus episcopus et Mæonius et dederunt mihi euangelium et coniurauerunt me et dixerunt: ueni, iura mihi non discedere || ab || eo, sed uiuere cum eo et mori cum eo et || non || tradere eum. dixi: hodie xxv || anni || communico Constantinopolim negotium agens et deus est qui nouit quia 20 numquam iuraui alicui: et nunc dum presbyter sim, || cogitis || me iurare? qui sumentes euangelium dederunt et iuraui eis. et quinta feria de sancto pascha tollentes et ipsum || incauserunt || et me occiderunt et || debilem || fecerunt calcibus et adduxerunt tres subdiaconos et ueste tulerunt et duxerunt me in || domo mea || et posuerunt me semiuium et || phlebotomauerunt || me. ut ergo non 25 peierarem, hodie quattuor annos habeo errando mendicando Constantinopolim, ut non peierem nomen filii dei.

40 LVCIANVS REV EPS BYZAE TRANSIENS IN || MEDIVM || D: Obstrinxerunt nos reliqui episcopi || nobiscum || residentes ut unusquisque quod nouit in ueritate ad pietatem tendere, dicat. || et || licet ex nobis ipsis bonum esset hoc facere, uerumtamen 30 dicimus quoniam quattuor annis operatus est in sede sine contentione, sine contradictione et ordinauit decem episcopos et clericos multos et communicauit ei qui

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 ad om. Φ^a, corr. D ἐπό Φ^a alexandriæ RPMV 2 et σκά Φ^a
 sunt etiam Φ^aAPMV 5 et ego R 6 causam BNVC, corr. C 11 recluserunt BNDY clauerunt A
 arripuit BNV clausit BN inclusit MV 12 uirtutem BN 13 clusum B 14 inclusus BN
 16 erat Φ^a reuerentissimo ἐπό BNP 17 meonis B 19 te ab Φ^aMV non om. Φ^a, corr. D
 20 annis Φ^aAPMV habens RY 21 cogetis Φ^aPD cogites A 23 clauerunt Φ^a debilem
 me Φ^a 24/25 domum meam Φ^a 25 flemotumauerunt Φ^a flegotomauerunt APD flouetonauerunt M
 ego B 26 peierarem RA peiorarem B pegerarem C 27 peierem R periarem P pergerem A, corr. A
 peierarem NDVcorr Y peiorarem B 28 medio Φ^aD 29 uobiscum Φ^aVcorr 30 et licet] elicit P licet Φ^a
 2 scissime memoria et C scribendo MV, corr. V illi P 3 papæ P iustum D
 oportere DY, corr. D 3/4 eum esse ἐπίν D 4 litteræ om. A declinaretur Dmg 5 ordinatus sum P 9 basianus DY reū ἐψ P 9/10 missas — mecum om. M 10 communicaabatur C 16 casianus DC, corr. D basiano DΦ^r obdumada A cogit A collegit D, corr. Dmg
 coegimus P nos om. PY 19 sed — eo² om. P uenire D 21 suin Y me om. C
 23/24 calchecibus A 26 habeo quattuor annos Vcorr quattuor annos Φ^c, corr. D 27 non
 om. A 28 bizyæ D, corr. D nos om. Y 29 sedentes A unus quis Φ^c, corr. V
 30 contendere P ex] et V esse APMV 31 dicemus D

nunc est episcopus Stephanus, cum esset eius presbyter, et omnes reliqui clerici. et quomodo possibile est || nunc || Bassianum expelli præter consequentiam || regularem, cum || præcipue beatissimus Proclus regiæ Constantinopolis episcopus ei communicauerit et per synodicas litteras firmauerit eius episcopatum?

- 41 MELIPTHONGVS REV EPS IVLIANOPOLIS TRANSIENS IN || MEDIVM || D: Oportebat eum 5 qui quattuor annis sine contentione episcopatum obtinuit, || aut || accusari aut || sic || sine iudicio non iactari. et quoniam et ego coniuratus sum ab episcopis iuxta me sedentibus quatenus transiens in || medium || dicam ea quæ cunctos mouent, tamquam os effectus reliquorum residentium episcoporum ex persona cunctorum hæc refero et sancto concilio et uestræ potestati quæ Lucianus reuerentissimus || epi- 10 scopus || dixit.
- 42 STEPHANVS REV EPS D: Sanctissimus archiepiscopus Leo Romanus hunc damnauit, quoniam præter regulas factus est.
- 43 CECROPIVS REV EPS SEBASTOPOLIS D: Domne Stephane, cognosce quantum potest Flauianus beatæ memoriae et post mortem. 15
- 44 REV EPI ET CLERICI CONSTANTINOPOLITANI CLAMAVERVNT: Veritas sic habet; omnes hæc ipsa dicimus. Flauiano æterna memoria. ecce ultio, ecce ueritas. Flauianus post mortem uiuit. martyr pro nobis oret. Flauianus post mortem fidem exposuit. Flauianus hic est; orthodoxus hic est. multos annos imperatori. Flauianus nobiscum iudicat. 20
- 45 GLORIOSISS IVDICES DD: Omnibus examinatis de Bassiano et Stephano reuerentissimis, relectis etiam canonibus, dicat sancta synodus de episcopatu Ephesio quid ei uidetur.
- 46 RVV EPI CLAMAVERVNT: Iustitia Bassianum uocat. regulæ ualeant.
- 47 GLORIOSISS IVDICES DD: Nobis quidem uidetur neque Bassianum reuerentissimum 25 dignum existere ut sit Ephesiorum ciuitatis episcopus, quoniam ex inuasione uiolenta episcopatum sibimet uindicauit, neque Stephanum reuerentissimum episcopum, qui per coniurations et || tales adiuuentiones || episcopatum sibimet acquisiuit; iustum uero esse ut eligatur alter, qui et fidem integre sciat et uita noscatur ornatus, ut esse possit episcopus. totum autem concilio sancto relinquimus, quatenus sententiam 30 quæ in hac causa fuerit uisa, depromat.
- 48 SCA SYNODVS CLAMAVIT: Hæc iusta sententia est. hoc dei iudicium est. Christus iudicauit causam. deus per uos iudicat. hæc sententia Christi est. canones et leges uos custoditis. multos annos iudicibus. multos annos concilio.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [CY]

VERSIO ANTIQVA 2 nunc om. Φ^ac 2/3 regularum Φ^ac [= Γ] 3 cum Φ^rDcorr dum Φ^aMV om. APD 5 medio Φ^a 6 aut non Φ^aAcorrPDMV sic om. Φ^a 7 iactare BN 8 medio Φ^a 10/11 episcopus om. Φ^aPMV 17 ecce²] et NMV 22 relictis BN, corr. N et nunc relectis MV 28 similes excogitationes Φ^ac, corr. Dmg 29 cognoscatur R noscat y nesciatur Dmg 30 relinquamus RPMV relinquimus D reliquimus A

1 eius om. A 2 basianum DY 5 melyptongus A melytongus C iulianopolis εps D iulianopolis Y 6 accurri MV, corr. V 8 mouent] nouit P 9 os om. M et ex P 10 pietati P 12 εps ephesi Y Leo om. P 13 regulam V regula M 14 reu om. Y potes Y post D 15 flauianum D 17 dicemus D flauiani D 19 est² om. C 21 basiano DΦ^r 23 eis D uideatur Y 24 basianum DY maneant P 25 basianum DY reuerentissimum om. A 26 uiolentia .4C violentiaque Ccorr violentie D 27 reuerentissimum om. Φ^c 29 uerum P et ornatus Dcorr 30 posset D 31 fuerat D fuerint P uisa om. P 32 est² om. P hoc V in ras. uix M est² om. P

- 49 PASCASINVS REV EPS OPTINENS LOCVM APOSTOLICAE SEDIS D: Clarent quæ ab uniuerso concilio dicta sunt: quid de hac causa siue personis uideatur, et || nostram || et horum est confirmare || sententiam.
- 50 ANATOLIVS REV ARCHIEPS CONSTANTINOPOLIS D: Eos qui se contra legem sponsæ Christi Ephesenæ ecclesiæ coniunxerunt, hos decenter || legibus suis || [eius] ex- 5 pellit. igitur et qui insiluit sedi Bassianus reuerentissimus episcopus et qui post illum || inordinate || semet ipsum immisit Stephanus reuerentissimus episcopus quietem habeant cessantes ab operatione || eiusdem || ecclesiæ; dabitur autem Ephesiorum metropoli episcopus a deo monstratus et ab omnibus qui pascendi sunt, eligendus ad ordinationem episcopatus, qui recte uerbum prædicet ueritatis, memoratis || sci- 10 licet || dignitatem episcopatus habentibus et communionem necessariisque salariis, || quæ || a sanctissima consequentur || ecclesia.
- 51 SCA SYNODVS EXCLAMAVIT: Hæc iusta sententia. hoc iustum iudicium est.
- 52 EVSEBIVS REV EPS DORYLAEI D: Inuasio reuerentissimi Bassiani || euersionem || habet ex regulis, etiam inordinate facta ordinatio in || Stephanum ||: unde, si uidetur, 15 ambo debent Ephesiorum metropolis episcopatu uacare, || ordinari || autem regulariter debet episcopus prædictæ metropoli uita et fide conpositus.
- 53 ASIANI REV EPI PROSTRATI DD: Miseremini nostri; nos supplicamus sanctum concilium ut misereatur filiorum nostrorum, ne || forte || propter nos et nostri filii moriantur, ut nobis clementia condonet uel || si Bassiano || in electione malorum. || sua- 20 deat || aliquis hic || ordinari, || et filii nostri moriuntur et ciuitas || deperit ||.
- 54 GLORIOSISS IVDICES DD: Quoniam secundum uoces sancti concilii neque Bassianus neque Stephanus reuerentissimi episcopi in Ephesiorum ciuitate sunt digni, Asiani autem episcopi hic reperti dicunt, si hic ordinetur alter episcopus, Ephesiorum conturbari ciuitatem, dicat sancta synodus ubi uolunt episcopum Ephesenæ sanctissimæ 25 ecclesiæ canones ordinari.
- 55 REV EPI CLAMAVERVNT: In prouincia.
- 56 DIOGENES REV EPS CYZICI D: Consuetudo hic habet. si factus fuisset a Constantinopolitano episcopo, non habuerunt hæc agi. ibi enim salgamarios ordinant et propterea || euersio || fit. 80
- 57 LEONTIVS REV EPS MAGNISIAE D: A sancto Timotheo usque nunc uiginti septem episcopi facti sunt, omnes in Epheso sunt ordinati; solus Basilius uolenter hic factus est et multæ cædes hinc ortæ sunt.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 2 ἡρά Φ^aDMV nostræ AP et² om. A 3 esse N sententia Φ^aADMVY
 5 ephesinæ Φ^aC^{corr}Y legimus Φ^rD^m lex Φ^a suis eius CD^m uir eius Y eius delere prætermisit
 Rusticus eius Φ^a 6 insiliuit BNΦ^cY 7 in ordine Φ^aD in ordinem A in ordinationem P 8 eius
 Φ^aMV 9 parcendi R 10 ordinationem Φ^a orationem CD^m orationem Y 10/11 scilicet
 et Φ^a 12 quæ om. Φ^a consequentur Φ^rD^m consequantur MV consecuturus BN consecuturus R
 consecuturi APD 14 conuersionem [conuersationem APD] Φ^a 15 stephano Φ^aPD stephanom V
 16 ordinare Φ^aMV 19 forte om. Φ^a [= Γ] 20 si om. Φ^a basiano DY bassianum Φ^a 20/21 sua-
 deat [ΠΕΙΣΕΙ προ ΕΠΕΙ ΕΙ] AMVΦ^rD^m audeat D nam si Φ^a [= Γ] 21 hoc B huc C ordinetur Φ^a
 [= Γ] perit Φ^a 25 uiuitatem B ephesinæ [ephesianæ N] Φ^aADMVC^{corr} 28 diogenis RAD
 29 salgamarius BN salmagarios R 30 mutatio Φ^a, corr. D^m 32 solus et BN 33 hic RA
 6 basianus DΦ^r 9 ἐπό MV hominibus PD 10 ἐψ D^m rectum P 11 dignitatemi
 om. Y 13 est om. P 14 basiani DY 15 etiam] et Y in ordinatione AP in V in ras., om. DM
 16 uacari Y 16/17 debet regulariter D 17 fidem V 19 nostrorum om. Y 20 clementia C
 lectione A 22 uocem MV basianus DY 23 in om. A 25 uolent Y 28/29 constantino
 politanum επιμ A constantinopoli εψ MV [= Γ] constantinopolim P 31 magnasie V septem
 om. P 32 hic uolenter DY

- 58 PHILIPPVS REV PRB CONSTANTINOPOLITANAЕ || SCISSIMAE || ECCLESIAE D: Sanctæ memoriae Iohannes episcopus Constantinopolitanus quindecim episcopos depositus profectus in Asiam et pro eis alios ordinavit. et Memnon hic || ordinatus || est.
- 59 AETIVS ARCHIDIACONVS || CONSTANTINOPOLIS || D: Et Castinus hic ordinatus est. Heraclides et alii cum uoluntate nostræ urbis archiepiscopi ordinati sunt. Basilium 5 similiter beatæ memoriae Proclus ordinavit, et beatæ memoriae quidem Theodosius imperator huiuscemodi ordinationi cooperatus est et beatæ memoriae Cyrilus Alexandrinus episcopus.
- 60 REVV EPI CLAMAVERVNT: Canones obtineant.
- 61 CLERICI || CONSTANTINOPOLITANAЕ ECCLESIAE || CLAMAVERVNT: Ea quæ sanctorum 10 patrum centum quinquaginta sunt, teneant. priuilegia Constantinopolis non depereant. ordinatio secundum morem ab archiepiscopo nostro fiat.
- 62 GLORIOSISS IVDICES DD: Perspicimus quia deliberatione opus habet sanctum concilium de ordinatione Ephesiæ episcopatus ecclesiæ: unde, si uidetur, cras hoc perfectius disponatur. 15

EXPLICIT ACTIO || VNDECIMA || INCIPIT || ACTIO DVODECIMA ||

- 1 Similiter tertio Kl. Nouembrium eodem consulatu in eadem sanctissima ecclesia residentibus supra scriptis magnificentissimis et gloriosissimis iudicibus et eodem sancto et generali concilio
- 2 GLORIOSISS IVDICES DD: Sollicitudo necessaria rei publicæ neglegitur nobis propter 20 fidem in sancto concilio || continuo || occupari a diuino apice iussis. quia ergo multum nos a neccessariis rei publicæ causis abduci non est possibile, uelocem quæstionibus solutionem imponere festinantes primo ordine dicere sanctam synodum petimus si quid maius deliberauit de sanctissima Ephesiorum ecclesia utrum alium ei episcopum oporteat ordinari an certe Bassianum reuerentissimum episcopum recipere epis- 25 scopatum an Stephanum reuerentissimum episcopum esse. omnia enim || quæquæ || eorum sunt, sicut nouit sancta synodus, hesterno die sufficienter examinata noscuntur.

ANATOLIVS REV ARCHIEPS CONSTANTINOPOLITANVS D: Mihi placet, si etiam concilio sancto uidetur, neutrum horum illius esse ciuitatis episcopum, sed alium ordinari, 30

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

ADNOTATIONES RVSTICI 2-3 Palladius in uita sc̄i Iohannis contraria inquit C^mg 3 firmatus

d. 2. m. Apr. 6 Theodosium beatum dixit Aetius C^mg subscripsit CONTVL D ALTERO A KL APL CD 21 not
(a. 565) causas de fide C^mg

VERSIO ANTIQVA 1 ep̄s p̄br N constantinopolitæ BN sanctissimæ om. Φ^a 3 ordinatus
Φ^rD^mg confirmatus [= Γ] Φ^aADMV consecratus P 4 constantinopoli Y constantinopolitanus Φ^a
5 alii qui BN basilius BN 6 moriæ RN 10 constantinopolitanae DMC constantinopolitanii
Φ^aAPV constantinopoli Y ecclesiæ D om. Φ^aPMVΦ^r clamarunt R 16 VNDECIMA Φ^r SYNODI
CALCHEDONENSIS [CALCHIDONENSIS R] DVODECIMA Φ^a ACTIO² om. BNDMVY EIVSDEM CONCILII AUDITIO R
xii 5 concilii calcedoñ V xiii Φ^a 17 nouembri R nouembri MV 21 continue Φ^aPDV 23 in
primo BN 25 reūm basianum D basianum R(D)Y bassianum B bassianum R^{corr} bassi-
lianum N beatissimum, superscr. bassianum P 26/27 quæcumque BN 29 ep̄s BN
2 iohannis AD 3 est om. P 5 heraclidis AΦ^rD^mg heracris D 11 constantinopolim MV
13 perspeximus Φ^r, corr. C deliberationem Φ^r, corr. C 14 ephesi A ephesine MV 15 deponatur D
18 super P 20 neglegetur MV, corr. V 21 iussi MV 23 primo ordinem dicere] primordii edicere P
ordinem A 24 quis MV 24-26 — siorum — enim V in ras. 24/25 utrumque ei alium ordi ep̄m
ordinari M 24 ei om. AP 25/26 recipere episcopatum om. AD, corr. D 27 hesterna PY
29 constantinopolis Y 29/30 mihi — uidetur om. M 30 neutrumque M eorum MY illis AP
esse illius D illius M aliud MV, corr. V

eo quod præter canones sibimet episcopatum usurpauerunt, habentibus uidelicet eis dignitatem episcopatus et a sancta pascendis ecclesia.

- 4 PASCASINVS REV EPS OPTINENS LOCVM APOSTOLICAE SEDIS D: Bassianus uel Stephanus episcopi, sicut cognitio manifestauit, non bono ordine uterque Ephesiorum ecclesiam detinuisse noscuntur. hac ergo gratia, si omnis sanctissima synodus consentit, 5 his remotis alter regulariter ordinetur.
- 5 LVCENSIVS REV EPS OPTINENS LOCVM APOSTOLICAE SEDIS D: Non est canonicum ambos esse.
- 6 IVLIANVS REV COENSIVM CIVITATIS EPS ET IPSE VICARIVS CVM ROMANIS APOSTOLICAE SEDIS D: Non debent ambo proici. 10
- 7 GLORIOSISS IVDICES DD: Quoniam sæpe nobis interloquentibus et poscentibus proferri sententiam de episcopatu sanctissimæ ecclesiæ in Epheso constitutæ perfecta responsio non est data, uenerabile et inmaculatum euangelium in medio proferratur.
- 8 Et allato sanctissimo euangilio in medio GLORIOSISS IVDICES DD: Similem petitionem rursus offerimus propositis || sanctis || euangeliis adhortantes uos neque duorum quemquam lädere, si forte quisquam eorum dignus est ut in memorata sanctissima ecclesia episcopatum debeat optinere, siue || si || uterque || indignus || est, declarare. unde secundum deum et secundum quod dignum est atque decens et utile sanctæ ecclesiæ, quæ sunt iusta, decernite. 20
- 9 ANATOLIVS REV EPS || CONSTANTINOPOLITANVS || D: Et dudum dixi: mihi uidetur, si etiam || sanctissimo || concilio placet, ut neuter eorum sit Ephesiorum ciuitatis episcopus, sed alias ex electione omnium qui pascendi sunt, ordinetur ad gubernandum episcopatum, eo quod ambo præter regulas sibimet episcopatum usurpauerunt; habere autem eos et dignitatem episcopi et communionem et ab ecclesia esse || pascendos. || 25
- 10 PASCASINVS REV EPS OBTINENS LOCVM APOSTOLICAE SEDIS D: Hæc ipsa quæ semel disposui, et in præsenti dispono de memoratis, quorum uterque Ephesiorum suscepit ecclesiam. et propterea, si consentit omnis synodus, debet his remotis alter secundum canonum statuta decerni.
- 11 MAXIMVS REV EPS ANTIOCHIAE D: Absque regulis ambo ex his quæ relecta sunt, 30 episcopatum obtinuerunt; quis autem eorum dignus est esse in ciuitate per clementiam, a sanctissimis prouinciæ episcopis est dicendum.
- 12 IVVENALIS || EPS || HIERVSOLIMORVM D: Perspicit sancta synodus pasci quidem eos ab Ephesiorum ecclesia, alium uero regulariter ordinari.